
      Uchwała Nr 5399/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lipca 2022 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. 
Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa       
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Województwo Wielkopolskie przeprowadzi Konkurs pod nazwą „Viva! Wielkopolski Senior – 
edycja 2022. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze”, zwany dalej „Konkursem”. 
   

§ 2 
 

Zatwierdza się Regulamin Konkursu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 
Obsługę administracyjną i organizacyjną Konkursu zapewni Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu. 
  

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Poznaniu. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr 5399/2022            
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lipca 2022 roku 
 

 
w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. 
Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 
 
 
Województwo Wielkopolskie przystępuje do zorganizowania Konkursu pod nazwą „Viva! 
Wielkopolski Senior – edycja 2022. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze”, jako 
kontynuacji poprzednich edycji realizowanych w ramach środków Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
Celem Konkursu jest: 

1) uhonorowanie i wyróżnienie ponadprzeciętnych postaw seniorów; 
2) promowanie prospołecznych inicjatyw i aktywności; 
3) aktywizacja środowiska senioralnego i promocja wolontariatu senioralnego; 
4) zachęcanie osób prywatnych i przedsiębiorców do czynnego uczestnictwa w życiu 

społecznym poprzez podejmowanie aktywności na rzecz seniorów; 
5) tworzenia warunków do pełnoprawnego, aktywnego życia zawodowego osób 

starszych; 
6) dostrzeżenie i nagłośnienie programów/inicjatyw umożliwiających wykorzystanie 

potencjału i doświadczenia , w tym zawodowego osób starszych. 
 
Konkurs jest formą systemowego wspierania rozwiązań, pomysłów i idei kreowanych 
i wdrażanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego na rzecz osób starszych. 
W Konkursie planuje się nagrodę/nagrody finansowe w łącznej wysokości 30 000,00 złotych 
brutto z podziałem na dwie kategorie. 
 
Realizacja Konkursu w 2022 roku spowoduje łączne skutki finansowe do kwoty 42 700,00 
złotych brutto, które zostaną pokryte ze środków własnych Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, które zostały zabezpieczone w planie budżetowym Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Poznaniu w dziale 852 – Pomoc społeczna,  
w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej, w § 4300 – Zakup usług 
pozostałych w kwocie 8 700,00 złotych, w § 4190 – Nagrody Konkursowe w kwocie 
32 500,00 złotych oraz w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 1 500,00 złotych. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 



 
Załącznik  do Uchwały Nr 5399/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 lipca 2022 roku         

 

REGULAMIN 
Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. 

Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 
 

 
§ 1  

POSTANOWIENIA WSTĘPNE 
 

1. Regulamin określa zasady przeprowadzenia Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 
2022. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze”, zwanego dalej „Konkursem”. 

2. Organizatorem Konkursu jest Województwo Wielkopolskie w imieniu którego działa 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, zwany w dalszej części Regulaminu 
„Organizatorem Konkursu”.    

3. Nadzór merytoryczny nad przeprowadzeniem Konkursu pełni Kierownik Działu Polityki 
Senioralnej w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Poznaniu. 

4. Obsługę organizacyjno-administracyjną Konkursu zapewnia Dział Polityki Senioralnej  
w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Poznaniu. 

5. Ogłoszenie Konkursu wraz z załącznikiem zostanie zamieszczone na stronie internetowej 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu (www.rops.poznan.pl) oraz 
na stronie BIP Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

6. Wręczenie nagród i dyplomów odbędzie się podczas uroczystej gali w trakcie trwania 
targów Viva! Seniorzy 2022 w dniu 30 września 2022 r. Organizator zastrzega, iż  
w przypadku wzmożenia obostrzeń sanitarnych związanych z panującym stanem 
zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV 2 dopuszcza 
możliwość przyjęcia innej formy uroczystego ogłoszenia wyników Konkursu. 

 
 

§ 2  
CEL I MIEJSCE REALIZACJI KONKURSU 

 
1. Celem Konkursu jest: 

1) promowanie działań na rzecz poprawy, jakości życia wielkopolskich seniorów;  
2) promowanie prospołecznych inicjatyw i aktywności; 
3) aktywizacja środowiska senioralnego i promocja wolontariatu senioralnego; 
4) zachęcanie osób prywatnych i przedsiębiorców do czynnego uczestnictwa w życiu 

społecznym poprzez podejmowanie aktywności na rzecz seniorów; 
5) tworzenia warunków do pełnoprawnego, aktywnego życia zawodowego osób starszych; 



6) dostrzeżenie i nagłośnienie programów/inicjatyw umożliwiających wykorzystanie 
potencjału i doświadczenia , w tym zawodowego osób starszych. 

2. Konkurs ma na celu uhonorowanie i wyróżnienie ponadprzeciętnych postaw             
wielkopolskich seniorów, którzy swoją działalnością w różnych cenionych społecznie 
dziedzinach, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz środowiska senioralnego, 
wyróżnili się na tle innych. 

3. Konkurs ma na uwadze wyróżnienie liderów wśród regionalnych mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw, które inwestują, kreują i wdrażają innowacyjne narzędzia i rozwiązania, 
mające służyć lokalnym społecznościom ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych. 
Konkurs ma wyróżnić podmioty gospodarcze, które tworzą przestrzeń i warunki dla 
zrównoważonego rozwoju społecznego i ekonomicznego. 

4. Tytuł „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 
przyznawany jest głównie za działania w roku 2022, przy uwzględnieniu dotychczasowej 
działalności uczestnika konkursu/firmy/przedsiębiorstwa, zwany w dalszej części 
Regulaminu „Uczestnikiem Konkursu” 

5. Konkurs prowadzony jest na terenie Województwa Wielkopolskiego i dotyczy działań 
realizowanych dla mieszkańców Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3  

WARUNKI UCZESTNICTWA 
 
1. Konkurs przeprowadzany jest w dwóch kategoriach: 

1) osoby fizyczne; 
2) firma/przedsiębiorstwo. 

2. Tytuł „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 
w przypadku osób fizycznych, będzie mogła otrzymać osoba, która w roku 2022 
ukończy/ukończyła 60 rok życia oraz firma/przedsiębiorstwo z terenu województwa 
wielkopolskiego.  

3. Do konkursu zgłoszenia dokonują: 
1) prezydent/Burmistrz/Wójt, który wskazuje jednego uczestnika/uczestniczkę  (osoba 

fizyczna). 
2) osoba upoważniona do reprezentowania firmy/przedsiębiorstwa, która wskazuje jedną 

firmę/przedsiębiorstwo. 
4. Warunkiem przystąpienia do Konkursu jest nadesłanie : 

1) wypełnionego formularza zgłoszeniowego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
Regulaminu; 

2) podpisanej zgody Uczestnika Konkursu na przetwarzanie danych osobowych, wzór 
stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

5. Zgłoszenia do Konkursu można dokonać do 16 sierpnia 2022r. do godziny 15:30 (data 
wpływu formularza zgłoszenia wraz z podpisanymi oświadczeniami na adres email: 
agnieszka.staniewska@rops.poznan.pl. Nie ma konieczności przesyłania formularza  
w wersji papierowej. 



6. Formularze zgłoszeniowe złożone po terminie oraz zawierające braki formalne nie będą 
rozpatrywane.  

 
 

§ 4 

OCENA 
 

1. Oceny formalnej Zgłoszeń do Konkursu dokonuje Organizator Konkursu. 
2. Oceny merytorycznej dokona Zespół Oceniający Konkursu ” Viva! Wielkopolski Senior 

– edycja 2022. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze”, zwany dalej Zespołem, 
powołany przez Organizatora Konkursu na czas trwania danej edycji. 

 
§ 5  

ZESPÓŁ OCENIAJĄCY 
 

1. W skład Zespołu wejdą przedstawiciel/e Organizatora Konkursu, w tym z tytułem Członka 
Honorowego Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz przedstawiciel/e 
organizacji, instytucji, podmiotów społecznych działających na rzecz wsparcia osób 
starszych. 

2. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu wskazany przez Organizatora Konkursu. 
3. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje nieodpłatnie. 
4. Zespół sporządza protokół z obrad i przedstawia go Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego wraz z listą Laureatów Konkursu oraz propozycją nagród i wyróżnień. 
5. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, przy 

obecności co najmniej 1/2 swych członków. W przypadku równej liczby głosów decyduje 
głos Przewodniczącego. 

6. Od werdyktu Zarządu Województwa Wielkopolskiego nie przysługuje odwołanie. 
 

§ 6 

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
 
1. Rozstrzygnięcie Konkursu – wybór Laureatów Konkursu nastąpi do 30 września 2022 roku. 
2. Wyniki Konkursu zostaną podane do wiadomości publicznej po rozstrzygnięciu Konkursu 

na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 
(www.rops.poznan.pl). Nie przewiduje się oddzielnego powiadomienia Zgłaszających  
o wynikach konkursu. 

3. Wręczenie nagród odbędzie się formule wyznaczonej przez Organizatora Konkursu 
zgodnie z § 1 ust.6. Laureaci zostaną powiadomieni o powyższym osobnym zaproszeniem. 
Informacja ta zostanie także udostępniona na stronie internetowej Organizatora 
Konkursu. 



4. Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo zmiany formuły ogłoszenia wyników oraz 
wręczenia nagród ze względu na aktualną sytuację epidemiczną. 

 
 
 

§ 7  
NAGRODY 

 
1. Laureatom Konkursu zostaną przyznane nagrody finansowe. 
2. Nagrody stanowią również m.in. statuetka, dyplom oraz bilety wstępu do teatru. 
3. Nagrody otrzymają laureaci Konkursu oddzielnie dla każdej kategorii. 

 
 

§ 8  
BIURO KONKURSU 

 
Obsługę organizacyjno-administracyjną Konkursu prowadzi: 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 
Dział Polityki Senioralnej 
ul. Feliksa Nowowiejskiego 11  
61-731 Poznań  
tel. 61 85 67 334, 61 85 67 300 
www.rops.poznan.pl 
 
Informacji udzielają: 
Agnieszka Staniewska, agnieszka.staniewska@rops.poznan.pl, tel. 61 85 67 306, 
Patrycja Bartoszewska, patrycja.bartoszewska@rops.poznan.pl, tel. 61 85 67 306, 
Magdalena Wieczorek, magdalena.wieczorek@rops.poznan.pl, tel. 61 85 67 323, 
Marcelina Sadowska, marcelina.sadowska@rops.poznan.pl, tel. 61 85 67 323. 
 

§ 9 
OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

 
1. Administratorem danych osobowych Uczestników Konkursu jest Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu z siedzibą ul. Nowowiejskiego 11, 61-731 Poznań, tel. (61) 
85 67 300, fax (61) 85 15 635, e-mail: rops@rops.poznan.pl, www.rops.poznan.pl. 

2. Celem przetwarzania danych osobowych Uczestników Konkursu jest udział w konkursie 
„Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze”, 
dotyczy to m.in. procesu zgłaszania uczestników, rozstrzygnięcia konkursu, ewentualnej 
wypłaty nagrody finansowej, podania informacji do publicznej wiadomości oraz 
archiwizacji.  



3. Przetwarzanie odbywa się na podstawie: 
1) zgody Uczestnika Konkursu zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a, t.j. RODO (tj. Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE); 

2) wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym zgodnie z art. 6 ust 1 lit. e 
RODO w związku z art. 21 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Dane osobowe Uczestników Konkursu mogą być przekazywane innym organom 
publicznym w zakresie niezbędnym do wykonania obowiązków prawnych. Dane osobowe 
mogą być powierzane również podmiotom wspierającym ROPS w zakresie obsługi 
teleinformatycznej, technicznej, szkoleniowej, ubezpieczeniowej oraz nadzorującym (np. 
audyty, kontrole, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego). 

5. Dane osobowe Uczestników Konkursu nie są przekazywane do krajów trzecich (poza EOG) 
lub organizacji międzynarodowych. Nie podejmujemy działań, które opierają się wyłącznie 
na zautomatyzowanym przetwarzaniu danych osobowych. 

6. W ramach ochrony swoich praw, Uczestnicy Konkursu mają prawo żądać dostępu do 
swoich danych osobowych, ich sprostowania, lub ograniczenia przetwarzania. Mają 
również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

7. Dane osobowe Uczestników Konkursu są przechowywane przez okres wymagany 
obowiązującą Instrukcją Kancelaryjną, właściwymi przepisami prawa, w szczególności 
Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt. 

8. Z Inspektorem ochrony danych można kontaktować się telefonicznie - (61) 85 67 340 lub 
e-mailowo – iod@rops.poznan.pl w sprawach dotyczących przetwarzania danych 
osobowych. 

 
 

§ 10  
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
1. Przystąpienie do Konkursu oznacza akceptację przez Uczestnika Konkursu wszystkich 

warunków określonych w Regulaminie. 
2. Nadesłane Formularze zgłoszenia wraz z załącznikami nie podlegają zwrotowi.   
3. Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo do publikowania treści i zdjęć zawartych 

w nadesłanych Formularzach zgłoszeniowych (w tym dokonywania skrótów).   
4. Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo do odwołania Konkursu bez podania 

przyczyny, a także przerwania, zawieszenia lub zmiany terminu jego przeprowadzenia. 
5. Niniejszy Regulamin jest jedynym i wyłącznym dokumentem określającym zasady 

i warunki prowadzenia Konkursu. 
6. Sytuacje nieobjęte niniejszym Regulaminem rozstrzyga Organizator Konkursu.   



7. Regulamin wraz z załącznikami można uzyskać osobiście w Regionalnym Ośrodku Polityki 
Społecznej w Poznaniu przy ul. Feliksa Nowowiejskiego 11, a także za pośrednictwem 
strony internetowej Organizatora Konkursu – www.rops.poznan.pl. 

 
 

§ 11 
Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Regulaminu  
Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022.  

Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 
 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA 

(wypełnia podmiot zgłaszający) 

PODMIOT ZGŁASZAJĄCY (zgodnie z §3 pkt.3 Regulaminu) 

Pełna nazwa 
 

 

 

Adres  

 

 

Dane kontaktowe 
 
 

telefon  

e-mail  

Osoba do kontaktu 
(imię i  nazwisko, 

bezpośredni nr telefonu) 

 

 

 
 

UCZESTNIK KONKURSU (zgodnie z §3 pkt.1 Regulaminu) 
KK 

Kategoria Konkursu 
(zgodnie z §3 pkt.1 

Regulaminu) 

 

 

Imię i nazwisko 
Uczestnika/ nazwa 

 

Adres zamieszkania/ 
siedziby 

 

Rok urodzenia 
Uczestnika (nie dotyczy 

podmiotu gospodarczego) 

 

Dane kontaktowe telefon  



 e-mail  

 

OPIS OSIĄGNIEĆ (w tym działań w 2022 roku) 

Opis – maksymalnie  
ok. 1 strony A4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KRÓTKA NOTKA BIOGRAFICZNA / HISTORIA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie Uczestnika Konkursu 

Wyrażam zgodę na udział w Konkursie „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. Wielkopolska 
Otwarta na Osoby Starsze” 

Miejscowość i data Podpis Uczestnika 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Oświadczenie Podmiotu Zgłaszającego 

1. Oświadczam, że informacje podane w formularzu są zgodne ze stanem faktycznym. 
2. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem konkursu i akceptujemy uczestnictwo w nim na 
zasadach określonych w Regulaminie. Dotyczy to również części dotyczącej przetwarzania danych 
osobowych. 
3. Oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych w zakresie zawartym w formularzu 
zgłoszeniowym do konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. Wielkopolska Otwarta na 
Osoby Starsze”  
 

Miejscowość i data Podpis osoby upoważnionej do 
reprezentowania podmiotu zgłaszającego  

 

   

 



 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu  
Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022.  

Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 
 

 

OŚWIADCZENIE UCZESTNIKA 

Ja niżej podpisany(a), ………………………………………………………………………………………………………….  
w związku z udziałem w Konkursie „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2022. Wielkopolska 
Otwarta na Osoby Starsze”, oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych przez Organizatora Konkursu – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  
w Poznaniu. 

Wyrażam również nieodpłatnie zezwolenie (upoważnienie) na wielokrotne (nieograniczone 
ilościowo, czasowo i terytorialnie) korzystanie przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  
w Poznaniu z mojego wizerunku, wraz z imieniem i nazwiskiem, na następujących polach 
eksploatacji: 

1) utrwalanie na jakimkolwiek nośniku audiowizualnym; 

2) zwielokrotnienie jakąkolwiek techniką; 

3) wyświetlanie, publiczne odtwarzanie; 

4) prawo obrotu w kraju i za granicą; 

5) wykorzystanie na stronach internetowych oraz mediach społecznościowych ROPS  
w Poznaniu oraz Województwo Wielkopolskie; 

6) publiczne udostępnianie w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp  
w miejscu i w czasie przez siebie wybranym, w szczególności na wystawach i innych 
imprezach publicznych; 

7) wykorzystanie w materiałach informacyjnych i promocyjnych, w tym publikacjach  
i informacjach prasowych i telewizyjnych. 

Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Poznaniu przysługuje wyłączne prawo 
decydowania o formie i czasie wykorzystywania mojego wizerunku. Dane i wizerunek będą 
wykorzystywane tylko i wyłącznie w celu informacyjnym oraz promocji Konkursu. 

………………………………………………………. 

                                     data, podpis  


